
MedicalXpress: Vědec univerzity amerického
státu Ohio vyvrátil jeden z mýtů o přenosu
koronaviru
- CZ24 News | 11. dubna 2020

USA: Pracovník univerzity amerického státu Ohio Sanja Ilic vyvrátil mýtus o přenosu koronaviru
jídlem. Varoval přitom, že koronavirem se může člověk nakazit v supermarketu. Oznámil to portál
MedicalXpress.

„Koronavirus není žaludeční a střevní chorobou, infekce covid-19 se na jídle nerozmnožuje,“ řekl
vědec. Zdůraznil, že viry se nerozmnožují na površích, potřebují živého hostitele. 

Varoval přitom, že koronavirem se může člověk nakazit v supermarketu. Aby k tomu nedošlo,
doporučuje Sanja dodržování sociální vzdálenosti dva metry a periodické ošetření rukou antiseptiky.
Koupenou zeleninu a ovoce je třeba důkladně mýt.

Odborník podotkl, že obavy z nakažení koronavirem při objednávce hotového jídla rozvozem z
obchodů jsou zbytečné. Podle jeho slov nebyly dosud hlášeny případy přenosu koronaviru zásilkovou
službou z obchodů nebo restaurací.

Počet nakažených v ČR

Počet nakažených osob v Česku stále roste. Aktuálně ministerstvo zdravotnictví informuje o 5589
lidech s potvrzenou nákazou novým typem koronaviru. Za čtvrtek přibylo 257 případů. Jak uvádí
ministerstvo na webu, v nemocnicích na covid-19 zemřelo 113 osob, 309 lidí se již uzdravilo.

Od 1. března, kdy byl v Česku odhalen první případ nového koronaviru, zemřelo v nemocnicích 113
osob, naopak 309 lidí se uzdravilo. Celkově bylo v ČR provedeno 114 854 testů.

Ve středu bylo v nemocnicích hospitalizováno 440 lidí, 96 z nich bylo ve vážném stavu.

Pandemie COVID-19

Úřady ČLR 31. prosince 2019 informovaly Světovou zdravotnickou organizaci o případech neznámé
pneumonie ve Wu-chanu v centrální části země (provincie Chu-pej). Odborníci zjistili původce
choroby – nový typ koronaviru. WHO uznala epidemii za mimořádnou situaci mezinárodního
významu a dala chorobě oficiální označení COVID-19. Dne 11. března pak generální ředitel Světové
zdravotnické organizace (WHO) informoval o vyhlášení pandemie COVID-19.

Pandemie koronaviru COVID-19 zachvátila prakticky celý svět. Podle zprávy Světové zdravotnické
organizace se nakazilo přes 1,6 milionu lidí, zemřelo přes 97 tisíc.

Nejtěžší situace je v USA, Španělsku a Itálii. V Číně, ze které se začala šířit epidemie, informovali
před několika dny o jejím skončení. Čínská vláda otevřela 7. dubna Wu-chan, kde koncem prosince
došlo k prvním případům choroby.

https://cz24.news/medicalxpress-vedec-univerzity-americkeho-statu-ohio-vyvratil-jeden-z-mytu-o-prenosu-koronaviru/
https://cz24.news/medicalxpress-vedec-univerzity-americkeho-statu-ohio-vyvratil-jeden-z-mytu-o-prenosu-koronaviru/
https://cz24.news/medicalxpress-vedec-univerzity-americkeho-statu-ohio-vyvratil-jeden-z-mytu-o-prenosu-koronaviru/

